令和元年度(2019年度）　第１回湖風会滋賀支部役員会議事録

日　　時 　令和元年　５月１８日(土）　１３：００～

場　　所 　湖風会館

参加者 大森、岸辺、服部、平井、米田、奥村、木戸、安寺、五坪、坂本、 <出席者>　１１名

織田、（川合）、松下

<委任状>　３名 ＜欠席通知者＞　寺田、児玉、馬場、村井、竹内、

＜欠席＞児玉、若松、坂本、織田 役員数　２１名

司　　会 　　支部長　松下恭明

Ⅰ 報告事項

1 　本部役員会の報告　・・・　本部活動計画について

2 　本部・支部役員のクラス会資料について

Ⅱ 協議事項

1 　平成３０年度　第４回滋賀支部役員会議事録の確認、承認

2 　令和元年度　活動計画の審議

①　役員会日程　確認　：　５／１８、　８／３（懇親会予定）　、１１／３０（忘年会予定）、３／７

②　記念年のクラス会のすすめ・・・卒業１０周年、２０周年、３０周年、還暦、定年年齢、　５学年

③　組織の充実　・・・　役員・評議員の更新（１２月～３月実施）

3 会員の相互の親睦活動の検討

①　役員中心（役員の知人、友人対象）　１日小旅行の案の検討

②　各市町村の計画されている事業に参加　・・・　参加案を探す

Ⅲ 次回　役員会

＊ 　日時 令和　元年　８月　３日（土）　１５時００分　～

＊ 　場所 サテライトプラザ彦根　（駅前アルプラ　６階）

＊ 　議題 ①　活動状況報告

②　今後の活動案の提案

③　その他

0

　　　　令和元年度(2019年度）　第２回湖風会滋賀支部役員会議事録

日　　時 　令和元年　８月　３日(土）　１５：００～

場　　所 　大学サテライトプラザ彦根

参加者 大森、（岸辺）、服部、平井、米田、奥村、寺田、馬場、村井、木戸、安寺、五坪、　　<出席者>　１4名

織田、松下

<委任状>　３名 ＜欠席通知者＞　児玉、若松、田口、竹内、坂本

＜欠席＞ 　　　役員数　１９名

司　　会 　　支部長　松下恭明

Ⅰ 報告事項

1 役員会開催通知の件　・・・　全員電子化（メール、NSNを活用）

2 支部役員のクラス会開催依頼について

3 役員　1名　　児玉氏　・・・健康上の都合により退任届ありました、承認致しました。

Ⅱ 協議事項

1 令和元年度　第1回　滋賀支部役員会議事録の確認および承認。

2 来年度　役員改選　支部長交代　・・・　次回役員会にて互選する。

3 今年度の活動状況

①　記念クラス会の促進　・・・効果についての検証　　還暦に合わせる

②　組織の充実　・・・　役員・評議員の更新（１２月～３月実施）

3 会員の相互の親睦活動の検討

＊　役員中心（役員の知人、友人対象）日帰り小旅行とか？自治体が計画する行事に参加する案も

具体化出来ない。（同好会的な活動も参加人数に限度があり、また企画する人材も難しい）

＊　総会の時、工夫して参加者を増やす方が可能性がある。講演、懇親会のアトラクションなど

Ⅲ 次回　役員会

＊ 　日時 令和　元年１１月３０日（土）　１５時００分　～

＊ 　場所 サテライトプラザ彦根　（駅前アルプラ　６階）

＊ 　議題 ①　活動状況報告

②　総会の準備

③　その他

　　　　令和元年度(2019年度）　第３回湖風会滋賀支部役員会議事録

日　　時　令和元年１１月３０日(土）　１５：００～

場　　所　大学サテライトプラザ彦根

参加者 大森、服部、平井、馬場、若松、村井、木戸、安寺、松下 　<出席者>　９名

<委任状>　７名 ＜欠席通知者＞　岸辺、奥村、米田、寺田、田口、五坪、織田、

＜欠席＞竹内、坂本 　　役員数　１８名

司　　会　　支部長　松下恭明

Ⅰ 配布資料

①　第2回滋賀支部役員会議事録

②　令和2年度役員・評議員補充更新資料

Ⅱ 報告事項

①　本部役員会

1)　学生表彰　＜現行＞･･･学業優秀者　各学科　1名　　計13名

　　　　　　　　　＜変更＞・・・課外活動、地域貢献活動の優秀者　全学部　13名以内

２）　評議員選出　・・・　学業優秀者、課外活動、地域貢献活動等の優秀者　各学科　2名

②　令和2年度役員・評議員補充更新資料 委員会、支部

１）　名簿管理委員会　・・・　会員名簿発行＝2021年　会員確認作業のため

２）　環境科学部支部　・・・11月9日　湖風祭開催中、実施

‟就活セミナー”　先輩講師（H19～H22年卒）4名　受講学生　２０名程度

３）　工学部支部　学部主導　　R2　5月30日

‟　ホームカミングデー”　開催　　内容の把握

Ⅲ 協議事項

1 令和元年度　第２回　滋賀支部役員会議事録の確認および承認。

2 来年度　総会について

①＊日程　：　6月6日(土）　10時30分　開会

②　令和2年度役員・評議員補充更新資料＊講演　：　「人生会議」テーマ（人間看護学部･･･依頼）今後学部に依頼　人間文化学部

　　　　　　　→工学部　→　環境科学部と順番方式に検討する。

③＊役員・評議員の更新　・・・　人選　・3月末までに選出承諾を得る。

3 来年度の役員会日程

①＊日程　・5月23日(土）　・8月1日(土）　・12月5日（土）　・3月6日(土）

②＊活動内容　・・・古希、６５歳（年金生活）、還暦　クラス会の促進　・ﾎｰﾑｶﾐﾝｸﾞﾃﾞｲの検討

Ⅲ 次回　役員会

＊　日時 令和　２年　３月　７日（土）　１３時００分　～

＊　場所 湖風会館

＊　議題 ①　令和元年度の活動報告、来年度の計画

②　総会の準備

③　その他

　　　　令和元年度(2019年度）　第４回湖風会滋賀支部役員会議事録

日　　時　令和２年３月７日(土）　１３：００～

場　　所　湖風会館

参加者 大森、岸辺、服部、平井、奥村、米田、(田口）、安寺、五坪、松下 　<出席者>　９名

<委任状>　７名 ＜欠席通知者＞　寺田、馬場、若松、木戸、村井、織田、

＜欠席＞竹内、坂本 　　役員数　１８名

司　　会　　支部長　松下恭明

Ⅰ 配布資料

①　第３回滋賀支部役員会議事録

②　令和元年度　活動報告、決算書

②　令和２年度　活動計画、予算書

Ⅱ 報告事項

①　大学意見交換会報告

＜参加者＞　大学　：　１０名　学長、副理事長、各学部長、事務方（県職）

　　　　　　　　湖風会　：　２２名　顧問、役員

1)　湖風会からの報告　　本部活動、各支部活動報告

２）　大学からの報告・・・イ）学生表彰の変更、ロ）就職内定、支援状況　ハ）開学２５周年事業

３）　意見交換　　イ）SDGｓの具体的な活動　ロ）　就職内定資料の活用

　　　　　　　　　　ハ）未来人財基金について　ハ）大学・同窓会の協力強化の作業部会の設立

Ⅲ 協議事項

1 令和元年度　第３回　滋賀支部役員会議事録の確認および承認。

2 令和元年度　活動報告、決算書の承認

3 令和２年度　活動計画、予算案の承認

4 来年度　総会について

①　日程　：　6月２７日(土）　10時30分　開会

②　令和2年度役員・評議員補充更新資料　講演　：　糸島陽子教授　ﾃｰﾏ「人生会議」予定（人間看護学部教授）

③　役員・評議員の更新　・・・役員　４名依頼、評議員　４４名依頼　結果は３月末

④　総会案内状　：評議員、本部役員、支部役員に配信、また友人知人の同伴、配信実施予定

3 来年度の役員会日程

①＊日程　・5月16日(土）　・8月1日(土）　・12月12日（土）　・3月6日(土）

②＊活動内容　・・・古希、６５歳（年金生活）、30周年　クラス会の促進　・ﾎｰﾑｶﾐﾝｸﾞﾃﾞｲの検討

Ⅳ 次回　役員会

＊　日時 令和　２年　５月１６日（土）　１３時００分　～

＊　場所 湖風会館

＊　議題 ①　令和２年度の活動計画の確認

②　総会の準備

③　その他